העולים הראשונים היו שתי משפחות יהודיות שיצאו לא"י בחודש סיוון תרמ"א. הם הגיעו לירושלים באמצע חודש תמוז, ובישרו לאחיהם בתימן כי הגיעו בשלום למחוז חפצם. בהיוודע הבשורה יצאו שתי שיירות נוספות בדרכם לא"י. האחת בת חמש משפחות והאחרת בת חמש עשרה משפחות שהגיעו לירושלים בחודש אלול תרמ"א (1881). בסוכות תרמ"ב הגיעו לתימן איגרותיהם של נוסעי שיירות אלו, וההתרגשות בקרב יהודי תימן גברה. לאחר מכן התארגנה עלייה גדולה לא"י שכונתה "האלה בתמר", בתמר בחילוף אותיות-תרמ"ב-1882.

השיירה שהתנהלה ברגל ועל גבי בהמות יצאה, מצנעה לנמל חודידה- משם לסואץ בספינות מפרץ, מסואץ לאלכסנדריה- ביבשה, ומשם ליפו- בספינות קיטור. על העולים עברו תלאות קשות והם סבלו מרעב ומחלות שהפילו חללים רבים בניהם.

חיפושי קרקע

כדי לזכות בדיור נאות מצאו התימנים דרך משלהם- הפגנה ברבים "ויהי בראות רבים מבני תימן כי זו רפואה בדוקה לאיש אשר אין לו דירה ויצאו גם השנה אחדים לעשות כן, ע"י ישיבתם בחוץ ישראל מתחלל". בעקבות הפגנה זו החליטה חברת עזרת נידחים לזכור כמה בתים מאת ערביי הכפר ולשכן בהם את המפגינים. עד אמצע 1886- תרמ"ו, נבנו בכפר השילוח 20 בתים. אחד מהם שימש כמקום בית כנסת ולתלמוד תורה. בשנת 1890 נבנה תנור לאפיית הלחם והפיתות וכן נבנו ארבעה בתי כנסת. בשנת 1897 קובע לונץ כי מספר הבתים הוא 130. בשנה לאחר מכן נדבה הברונית הירש כסף לבניית עשרה בתים נוספים. בתים יפים ונוחים יותר מכל הבתים עד אז "וגם בתי תבשיל מיוחדים לכל משפחה ומשפחה...גם בור גדול אורכו 20 מעטער".